

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

				(หน่วย: พันบาท)	
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ	(ตรวจสอบแล้ว)
		แต่สอบทานแล้ว)		แต่สอบทานแล้ว)	(ปรับปรุงใหม่)
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	839,660	405,625	146,687	58,925
เงินลงทุนชั่วคราว	7	2,528,351	3,819,307	1,309,585	2,066,785
หลักทรัพย์ซื้อ โดยมีสัญญาขายคืน		349,456	627,784	-	-
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	8	524,559	837,212	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	9	3,154,264	4,572,762	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการค้างรับจากธุรกิจจัดการกองทุน		38,715	46,844	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	10	37,649	20,989	109	8,894
ลูกหนี้อื่น		95,789	57,230	371,795	366,989
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		40,179	30,308	14,929	13,242
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		7,608,622	10,418,061	1,843,105	2,514,835
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	5,234,026	4,960,608
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	7	506,747	515,367	506,427	515,304
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	12	-	-	100,072	104,438
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	13	175,155	189,428	19,342	17,245
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	14	24,691	27,407	4,727	4,916
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		13,906	25,951	7,722	11,843
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		121,087	114,721	9,530	9,499
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		841,586	872,874	5,881,846	5,623,853
รวมสินทรัพย์		8,450,208	11,290,935	7,724,951	8,138,688

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 มิถุนายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	15	-	2,450,000	-
หลักทรัพย์ขาย โดยมีสัญญาซื้อคืน		349,421	627,703	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	16	516,410	70,068	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	17	996,830	1,601,165	-
ค่าธรรมเนียมและบริการค้างจ่ายจากธุรกิจจัดการกองทุน		15,779	25,467	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	10	233,105	109,620	15,202
เจ้าหนี้อื่น		199,694	405,831	57,817
เงินกู้ยืมระยะสั้น	15	1,166,866	931,219	2,854,124
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		55,803	72,249	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		22,968	22,332	2,753
รวมหนี้สินหมุนเวียน		3,556,876	6,315,654	2,929,896
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		129,715	126,119	32,639
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		12,314	17,773	11,113
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		142,029	143,892	43,752
รวมหนี้สิน		3,698,905	6,459,546	2,973,648
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,521,945,020 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		2,521,945	2,521,945	2,521,945
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,105,656,044 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		2,105,656	2,105,656	2,105,656
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		1,139,184	1,139,184	1,139,184
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		252,194	252,194	252,194
ยังไม่ได้จัดสรร		1,215,738	1,297,111	1,215,738
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	7.4	38,531	37,244	38,531
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		4,751,303	4,831,389	4,751,303
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		8,450,208	11,290,935	8,138,688
		-	-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

กรรมการ

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2561	2560	2561	2560
				(ปรับปรุงใหม่)	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
	รายได้ค่านายหน้า	208,433	205,488	-	-
	รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	198,218	182,953	-	-
	กำไรจากเงินลงทุน	-	81,988	6,461	22,943
	กำไรจากตราสารอนุพันธ์	122,504	15,311	-	6,787
	ดอกเบี้ยและเงินปันผล	72,982	57,689	26,015	30,470
	ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	29,168	37,373	-	-
	รายได้อื่น	6,908	2,542	70,483	54,545
	รวมรายได้	638,213	583,344	102,959	114,745
ค่าใช้จ่าย					
	ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	235,494	234,851	39,351	58,072
	ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	13,508	13,210	4,451	4,172
	ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	42,929	29,931	1,384	1,319
	ค่าใช้จ่ายอื่น	43,861	73,494	10,224	19,809
	ต้นทุนทางการเงิน	26,073	21,073	13,067	14,743
	โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(236)	(441)	(236)	(441)
	ขาดทุนจากเงินลงทุน	139,623	-	-	-
	ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์	-	-	30,023	-
	รวมค่าใช้จ่าย	501,252	372,118	98,264	97,674
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน					
	ในบริษัทย่อยและภาษีเงินได้	136,961	211,226	4,695	17,071
11	ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	107,138	154,683
	กำไรก่อนภาษีเงินได้	136,961	211,226	111,833	171,754
18	ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(25,369)	(42,907)	(241)	(3,435)
	กำไรสำหรับงวด	111,592	168,319	111,592	168,319

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2561	2560	2561	2560
					(ปรับปรุงใหม่)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	7.4	(2,740)	6,852	(2,740)	6,852
บวก (หัก): ผลกระทบของภาษีเงินได้	7.4, 18	548	(1,371)	548	(1,371)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- สุทธิจากภาษีเงินได้		(2,192)	5,481	(2,192)	5,481
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(2,192)	5,481	(2,192)	5,481
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		109,400	173,800	109,400	173,800
กำไรต่อหุ้น	19				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรสำหรับงวด (บาท/หุ้น)		0.05	0.08	0.05	0.08

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
				(ปรับปรุงใหม่)
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่านายหน้า	497,524	497,397	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	490,708	358,026	-	-
กำไรจากเงินลงทุน	-	113,872	8,482	22,943
กำไรจากตราสารอนุพันธ์	172,622	61,745	-	14,407
ดอกเบี้ยและเงินปันผล	133,383	106,168	49,824	48,636
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	65,270	74,557	-	-
รายได้อื่น	9,655	6,268	138,144	84,580
รวมรายได้	1,369,162	1,218,033	196,450	170,566
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	528,516	491,932	105,690	106,041
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	27,110	26,354	8,778	8,424
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	101,007	66,052	1,840	1,674
ค่าใช้จ่ายอื่น	158,913	140,125	30,360	32,650
ต้นทุนทางการเงิน	55,201	42,482	26,703	29,296
โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(528)	(990)	(528)	(959)
ขาดทุนจากเงินลงทุน	75,305	-	-	-
ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์	-	-	2,465	-
รวมค่าใช้จ่าย	945,524	765,955	175,308	177,126
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน				
ในบริษัทย่อยและภาษีเงินได้	423,638	452,078	21,142	(6,560)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	322,416	366,227
กำไรก่อนภาษีเงินได้	423,638	452,078	343,558	359,667
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	18	(83,880)	(3,800)	1,086
กำไรสำหรับงวด	339,758	360,753	339,758	360,753

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2561	2560	2561	2560
		(ปรับปรุงใหม่)			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	7.4	1,609	8,578	1,609	8,578
บวก (หัก): ผลกระทบของภาษีเงินได้	7.4, 18	(322)	(1,716)	(322)	(1,716)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- สุทธิจากภาษีเงินได้		1,287	6,862	1,287	6,862
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		1,287	6,862	1,287	6,862
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		341,045	367,615	341,045	367,615
กำไรต่อหุ้น	19				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรสำหรับงวด (บาท/หุ้น)		0.16	0.17	0.16	0.17

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเซีย พลัส โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

		งบการเงินรวม				องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	
		ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่า เงินลงทุนเพื่อขาย
หมายเหตุ				จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
							รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560		2,105,656	1,139,184	252,194	1,222,068	29,955	4,749,057
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	360,753	-	360,753
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	6,862	6,862
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	360,753	6,862	367,615
เงินปันผลจ่าย	20	-	-	-	(440,667)	-	(440,667)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560		2,105,656	1,139,184	252,194	1,142,154	36,817	4,676,005
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561		2,105,656	1,139,184	252,194	1,297,111	37,244	4,831,389
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	339,758	-	339,758
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	1,287	1,287
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	339,758	1,287	341,045
เงินปันผลจ่าย	20	-	-	-	(421,131)	-	(421,131)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561		2,105,656	1,139,184	252,194	1,215,738	38,531	4,751,303
		-	-	-	-	-	-
		-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม
			จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
					กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่า เงินลงทุนเพื่อขาย	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560 - ตามที่รายงานไว้เดิม	2,105,656	1,139,184	252,194	947,118	29,955	4,474,107
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีเกี่ยวกับ การบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 5)	-	-	-	274,950	-	274,950
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560 - หลังการปรับปรุง	2,105,656	1,139,184	252,194	1,222,068	29,955	4,749,057
กำไรสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	360,753	-	360,753
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	6,862	6,862
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	360,753	6,862	367,615
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(440,667)	-	(440,667)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 - หลังการปรับปรุง	2,105,656	1,139,184	252,194	1,142,154	36,817	4,676,005
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561 - ตามที่รายงานไว้เดิม	2,105,656	1,139,184	252,194	1,049,209	37,244	4,583,487
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีเกี่ยวกับ การบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 5)	-	-	-	247,902	-	247,902
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561 - หลังการปรับปรุง	2,105,656	1,139,184	252,194	1,297,111	37,244	4,831,389
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	339,758	-	339,758
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	1,287	1,287
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	339,758	1,287	341,045
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(421,131)	-	(421,131)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	2,105,656	1,139,184	252,194	1,215,738	38,531	4,751,303
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
				(ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	423,638	452,078	343,558	359,667
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน: -				
ค่าเสื่อมราคาและรายจ่ายตัดบัญชี	27,110	26,354	8,778	8,424
โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(528)	(990)	(528)	(959)
ขาดทุนจากการโอนเปลี่ยนประเภทเงินลงทุน	-	484	-	484
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรม				
ของสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	55	(8,234)	5,772	(5,720)
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของ				
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	(4,538)	(30,245)	13,454	(2,092)
กำไรจากการขายเงินลงทุนเพื่อขาย	(2,054)	(1,763)	(2,054)	(1,763)
ขาดทุนจากตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด	1,635	-	1,635	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนทั่วไป	(41,751)	(169)	(41,751)	(169)
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม				
ของหลักทรัพย์เพื่อค้า	114,598	7,610	108,200	(11,101)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของหุ้นอื่น	(4,820)	(1,543)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,438)	(2,115)	(1,045)	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	-	38	-	1
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของตราสารหนี้				
ที่จะถือจนครบกำหนด	(10,111)	1,141	(10,111)	1,141
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	7,924	6,177	2,351	1,380
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(322,416)	(366,227)
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล	(133,383)	(106,168)	(49,824)	(48,636)
รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	(65,270)	(74,557)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	55,201	42,482	26,703	29,296
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	366,268	310,580	82,722	(36,274)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
				(ปรับปรุงใหม่)
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากในสถาบันการเงิน	25,000	(90,076)	-	-
เงินลงทุนเพื่อค้า	1,031,427	190,494	529,069	(147,619)
หลักทรัพย์ซื้อโดยมีสัญญาขายคืน	278,328	348,720	-	-
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	312,653	314,980	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	1,484,296	(717,708)	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการค้างรับจากธุรกิจจัดการลงทุน	8,129	1,317	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	(16,716)	(36)	3,013	-
สินทรัพย์อื่น	(35,500)	(46,028)	222	(119,902)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
หลักทรัพย์ขายโดยมีสัญญาซื้อคืน	(278,282)	(348,761)	-	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	446,342	268,200	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	(599,513)	136,126	-	-
ค่าธรรมเนียมและบริการค้างจ่ายจากธุรกิจจัดการกองทุน	(9,688)	4,967	-	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	128,024	(37,406)	-	-
เจ้าหนี้อื่น	(206,008)	(143,974)	(219,519)	(46,744)
เงินสดจ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(4,328)	(15,878)	-	-
หนี้สินอื่น	(6,772)	407	187	527
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	2,923,660	175,924	395,694	(350,012)
รับดอกเบี้ยและเงินปันผล	91,217	68,844	20,742	21,876
จ่ายดอกเบี้ย	(39,949)	(38,854)	(12,540)	(24,705)
จ่ายภาษีเงินได้	(90,821)	(138,488)	(4,166)	(2,815)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	2,884,107	67,426	399,730	(355,656)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
				(ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนเพื่อขาย	(60,000)	(50,000)	(60,000)	(50,000)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนเพื่อขาย	69,798	52,878	69,798	52,878
เงินสดจ่ายซื้อตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด	(991,108)	(1,245,223)	(991,115)	(1,245,223)
เงินสดรับจากตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด	891,528	958,108	891,528	858,403
เงินสดรับจากการขายตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด	218,409	185,903	218,409	185,903
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนทั่วไป	(4,878)	(17,500)	(4,621)	(17,500)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนทั่วไป	61,901	2,455	61,901	2,455
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	49,000	921,080
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนระยะยาว	4,361	1,946	4,361	1,946
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับจากเงินลงทุนในตราสารหนี้	19,466	15,465	19,466	15,465
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-10,121	-19,265	-6,320	-415
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1,438	2,815	1,045	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	200,794	-112,418	253,452	724,992
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากการกู้ยืมเงินระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	28,595,000	21,135,000	-	-
เงินสดจ่ายจากการชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(31,045,000)	(20,900,000)	-	-
เงินสดรับ (จ่าย) จากเงินกู้ยืมระยะสั้น	220,265	528,583	(144,289)	84,801
จ่ายเงินปันผล	(421,131)	(440,667)	(421,131)	(440,667)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(2,650,866)	322,916	(565,420)	(355,866)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	434,035	277,924	87,762	13,470
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	405,625	247,160	58,925	38,383
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 6)	839,660	525,084	146,687	51,853
	-		-	
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด				
รายการที่มีใช้เงินสด: -				
การเพิ่มขึ้นจากกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	1,609	8,578	1,609	8,578
เงินปันผลค้างรับ	2,473	750	722	750
โอนเปลี่ยนประเภทเงินลงทุนจากหลักทรัพย์เพื่อค่าเป็น				
หลักทรัพย์เพื่อขาย (ราคาทุน)	-	109,354	-	109,354

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้